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Hjemmebesøg hos Mogens Nielsen 
tirsdag den 13. marts kl. 19.30
Samkørsel fra Bilka Slagelses P-plads (v. varmecentralen)  
kl. 18.45.
Vi holder hjemmemøde hos Mogens Nielsen, Solrød Strand. - Mogens 
er medlem af Københavns Akvarieforening (KA), og vi har fået kon-
takt med ham gennem samarbejdet i DAU Region Sjælland.
Mogens har et superflot, tætbeplantet 960 liters akvarium indrettet 
som selskabsakvarium. Vi mødes hos Mogens kl. 19.30 på adressen 
Ellevej 13A, 2680 Solrød Strand.
Tilmelding til Bjarne senest søndag d. 11. marts 2018 
på tlf./sms 2882 0657 eller mail: bjarne_larsen@live.dk.
Angiv om du deltager i samkørsel eller kører selv til møde-adressen.

Besøg hos Ølstykke Akvarieforening 
mandag den 16. april kl. 19.30
Samkørsel fra Bilka Slagelses P-plads (v. varmecentralen)  
kl. 18.15.
Vi har arrangeret et besøg i Ølstykke Akvarieforenings nye lokaler.
ØAF har gennem mange år haft lokaler i kælderen under Ølstykkes 10. 
klassecenter. - Sidste år måtte de forlade disse lokaler, da skolen selv 
skulle bruge dem. - I stedet fik de nogle super lokaler under Sandbjerg-
hallen i Stenløse. Vi besøger dem på deres ugentlige mødedag.
Vi mødes kl. 19.30 på adressen Skolevej 9, 3660 Stenløse.
Tilmelding til Bjarne senest fredag d. 13. april 2018 
på tlf./sms 2882 0657 eller mail: bjarne_larsen@live.dk.
Angiv om du deltager i samkørsel eller kører selv til møde-adressen.

Men dette nummer af Pragtsmerlingen 
følger et nyt medlemskort til medlem-
merne. Kortet er lamineret og i beta-
lingskort-størrelse.
Kortet indeholder nyt brugernavn og ny 
adgangskode til klubbens hjemmeside.
Det nye brugernavn og adgangskode får 
virkning fra 1. marts. - Samme indlogning 
er gældende for gallerisiden.

Medlemskort med i dette nummer
Bestyrelsen:

Formand: John Pærremand

Skælskør Landevej 69,  

Lundforlund, 4200 Slagelse

Tlf. 61 11 22 71

Mail: paerremand@atix.dk

Næstformand: Jens Bjarne Larsen

Opdrætsregistrator 

Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse

Tlf. 28 82 06 57

Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Henrik Steiner

Brandholtvej 16, 

4262 Sandved

Tlf. 24 98 75 66 

Mail: hyttefad@godmail.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen

Overdrevsvej 11, Sørbymagle

4200 Slagelse

Tlf. 50 46 97 00

Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 

Per Kyllesbech Petersen, 

Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted

Tlf. 25 88 33 54

Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Medlemskort
2018

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklub 

www.vatk
.dk

Login på hjemmesiden:

Brugernavn: medlem@vatk.dk 

Adgangskode: 20vatk18
vatk.dk

http://akvariestuen.dk
http://vatk.dk
http://www.langsom.dk/
http://www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf
http://vatk.dk
http://galleri.vatk.dk/#!home
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ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag . . .10.00 -17.30
Lørdag - søndag . . .10.00 -15.00

ALT TIL HAVEBASSIN

Vestsjællands
største udvalg

Scan eller klik på
qr-koden

og se månedens tilbud

www.bonniedyrecenter-slagelse.dk

Hjemmebedømmelse 2018
Dansk Akvarieunion Region 
Sjælland afholder kombineret 

klub- og regionsmesterskaber i hjem-
mebedømmelse søndag d. 25. marts. 
Efterfølgende afholder landsorganisati-
onen Dansk Akvarie Union (DAU) 
danmarksmesterskab i hjemmebedøm-
melse i weekenden 7.-8. april.
Tilmeldingsfristen til regionskonkur-
rencen er for deltagere fra VATK fastsat 
til søndag den 4. marts kl. 18.00.
Deltagerne får lige inden konkurrence-
dagen tilsendt en deltagerliste via deres 
mailadresse med angivelse af cirka-ti-
der for besøg hos den enkelte deltager. 
Ved fristens udløb skal der være til-
sendt regionsformanden en deltagerli-
ste med angivelse af hver deltagers 
navn, adresse, tlf., e-mail adresse, op-
stillings-klasse, akvarie-størrelse, fi-
skeliste og evt. planteliste (tilmeldings-
skema  med indsendelses-email-adresse 
og skema til planteliste kan downloa-
des fra DAU Region Sjællands hjem-
meside). 
Der er bestilt dommere hos DAS, men 

vi ved endnu ikke hvem det bliver. - De 
deltagende klubber/deltagere får direk-
te besked.
Efter bedømmelserne offentliggør Re-
gionen resultaterne fra bedømmelserne, 
og klubbernes/foreningernes bedøm-
melsesansvarlige tilmelder de akvarier 
de ønsker skal gå videre til DM-be-
dømmelserne, der finder sted i weeken-
den 7.-8. april 2018.
Vær opmærksom på at det er klubbens 
bedømmelsesansvarlige der tilmelder 
akvarier fra klub- og RM-konkurrencen 
til DM-konkurrencen.
Hvis du vil deltage i konkurrencen skal 
du, inden fristens udløb, rette henven-
delse til klubbens bedømmelsesansvar-
lige Per Kyllesbech Petersen (se side 
15), der vil være behjælpelig med at 
udfylde og indsende indmeldelsesske-
maerne til konkurrencen.
Nærmere oplysninger og link til ske-
maer på DAU Region Sjællands hjem-
meside på 
http://danskakvarieunion.dk/index.
php/regionerne/region-sjaelland

Andres aktiviteter i 2018 - oversigt
03-03-2018 Aarhus Reptilmesse, Aarhus Firma Sport, Aarhus
25-03-2018 Klub- og Regionsmesterskaber i hjemmebedømmelse
07-04-2018 Jysk Reptil- og Terrariemesse i Hedensted Centret
08-04-2018 DM i hjemmebedømmelse
05-05-2018 Reptil- og Terrariemesse i Rødovrehallen
05-08-2018 Sydsjællands Reptilmesse, Herlufsholm Idrætscenter, Næstved
01-09-2018 Aarhus Reptilmesse, Aarhus Firma Sport, Aarhus
28-30-09-2018 Vores Levende Hobby - Hobbydyrsmesse i Forum
06-10-2018 Reptil- og Terrariemesse i Rødovrehallen
03-11-2018 Jysk Reptil- og Terrariemesse i Hedensted Centret
Se mere på http://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen

http://bonniedyrecenter-slagelse.dk
http://www.bonniedyrecenter-slagelse.dk/?pid=32
http://www.bonniedyrecenter-slagelse.dk/?pid=32
http://bonniedyrecenter-slagelse.dk
http://danskakvarieunion.dk/index.php/regionerne/region-sjaelland
http://danskakvarieunion.dk/index.php/regionerne/region-sjaelland
http://reptilmessesyd.dk/
http://rtr-total.dk/
http://rtr-total.dk/
http://reptilmessesyd.dk/
http://reptilmessesyd.dk/
http://rtr-total.dk/
http://rtr-total.dk/
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Billedet herover viser akvariet på dag 2 
den 2. november 2016. 

I oktober 2016 planlagde jeg at bygge 
et nyt prydakvarie op. 
Valget blev et Akvastabil Move akvarie 
på 576 liter.
Med baggrund som akvarist i over 50 
års (heraf 38 år i Holbæk Akvarie Klub) 
har jeg lyst til dele mine erfaringer med 
jer. Til inspiration og viden for andre.
Inden der kom grus og dekorationsma-
teriale i akvariet kom jeg et nærings-
substrat i bunden, 5 cm fra kanterne.
Akvariet stod herefter 2 døgn inden det 
skulle beplantes. 
Mit vand har en Kh på 15-16. Med en 
pH på 7,2 giver det en koncentration af 
CO2 på 30 mg/l. CO2 styres af en pH 
meter der lukker og åbner automatisk 
for CO2 når den ønskede pH værdi er 
nået.

Beplantning:
Med det lys jeg har (2 stk. T5 80W 840 
og 2 stk. T5 80W 865 som giver 27.200 
lumen) kunne jeg frit vælge hvilke 
planter jeg havde lyst til at prøve. Jeg 
valgte desuden nogle ”hjælpeplanter”, 
som er hurtigt voksende planter, som 
senere kan fjernes eller beskæres. Disse 
planter er med til at forebygge alger i 
det nyanlagte akvarie. Jeg tilplantede 
akvariet ”tørt”, så her kom frisk vand i 
akvariet (se billedet nederst på siden).

Fra dag 1: Fuld belysning i 6 timer. CO2 
tilsætning.

3. dag
Her kom 50 Amanorejer i akvariet. Der 
skiftes 50% vand 2 x ugentligt de første 
2 uger.

10. dag
Isætning af algeædende fisk – jeg valg-
te 30 Otocinclus affinis, den lille 
dværgsugemalle.

21. dag
Vandskift nu 30% om ugen. Jeg begyn-
der at gøde med en ikke kvælstofholdig 
gødning med ½ dosis. Belysningstiden 
sættes op til 8 timer dagligt.

Succes med dit planteakvarium
Af Hans Ole Kofoed, Holbæk Akvarie Klub

Hjemmebesøg hos Hans Ole Kofoed
Klubben besøgte Hans Ole den 23. januar i Holbæk
Efter at have hørt Hans Ole Kofoeds 
foredrag om opstarten af hans nye 576 
liters akvarium i september 2017, hav-
de vi aftalt at vi kunne komme på besøg 
hos ham og se akvariet med egne øjne, 
og evt. stille nogle af de spørgsmål vi 
måske ikke fik stillet i september.
Besøget var sat til den 23. januar i år.
Akvariet var endnu mere imponerende 
end det fremgik af de flotte billeder, 
Hans Ole havde med til foredraget i 
september.
For at vi skulle få endnu mere ud af be-
søget, havde Hans Ole forberedt endnu 
et foredrag, hvor han kom tættere på 
teknikken omkring det at dyrke planter 
i sit selskabsakvarium.
Essensen af det foredrag har Hans Ole 
så sat sammen til den artikel der er 
bragt her i bladet på side 7-9.

Hans Oles kone, Inger Lise, havde la-
vet et dejligt kaffebord med brød, på-
læg og ost, og deres barnebarn kom 
hjem med en superlækker æble/havre-
grynskage.
Alt i alt en hyggelig og lærerig aften for 
de, desværre, kun fem fremmødte med-
lemmer.
Vi nåede også at se Hans Oles nyind-
købte dværgcichlider 

Apistogramma macmasteri og Apisto-
gramma hongsloi som han har »gåen-
de« sammen med nogle endlers-guppy-
er i en hjemmelavet reol til små 
akvarier i hans kontor.
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Som det fremgår af billedet herover har 
jeg suppleret med lidt mos på rødderne 
og en ”gitterplante” som solitærplante. 
I baggrunden en pogostemon stellatus.

1 år efter
Som det fremgår af billedet herunder, 
er akvariet godt tilgroet. Jeg har i årets 
løb måtte fjerne nogle javabregner og 
et par cryptocoryner, specielt den i ven-
stre side gik bladende helt op i forru-
den. Jeg er begyndt at få lidt alger på 
stenene og lidt på nogle af rødderne. 
Jeg er derfor begyndt at bruge en Chi-
hiros Doctor som virker ved elektroly-
se. Da metallet i reaktoren er af platin, 
spalter den vandmolekylerne til brint 
og ilt. Der frigives også frie ilt-ioner og 

ganske lidt ozon. Den øgde ilt påvirker 
algernes cellemembran som derved 
hæmmer deres vækst og udvikling. 

Mine anbefalinger
•  Kraftig og rigtig belysning i 8-10 

timer i døgnet.
•  God gennemstrømning. Ved ”døde” 

steder i akvariet må der suppleres 
med en lille cirkulationspumpe.

•  Skift vand, minimum 30% hver uge.
•  Få fisk, max 1 cm fisk pr. liter vand 

(husk at trække glas, grus og deko-
rationsgenstande fra).

•  Godt med rejer og algeædende fisk.
•  Fjern gamle blade, klip og beskær 

planterne.

26. marts 2017 - 21 uger efter opstart.

19. januar 2018 - 13 måneder efter anlæg.

Dag 30
Der er kommet godt groning i alle plan-
terne. Bemærk, ingen fisk ud over de 
algespisende.

52. dag
Jeg begynder nu at gøde fuld gødning 
med 6 ml dagligt svarende til 10 ml/100 
liter vand pr. uge.
Bladende på planterne er begyndt at få 
de rigtige farver, som er tegn på den 
rigtige belysning og CO2. Samt at nye 
blade bliver undervandsblade mod 
”sumpblade” som planterne leveres 
med.
Efter 2 måneder kom de første sel-
skabsakvariefisk i akvariet

 

Krav til planterne

Belysning:
40 lumen/liter vand Farve: 5000-
6500 kelvin.
Belysningstid: Max- 10 timer dag-
ligt. 
Ved ny anlæg: De første 21 dage 
- 6 timer dgl. Fra 21.-42. dag 8 ti-
mer dgl.
Cirkulation: vandskifte 3-4 gan-
ge/time.
CO2: 15-25 mg/liter
Gødning: Daglig tilførsel begyn-
dende med ½ dosis efter 3 uger til 
8 uger. Herefter fuld dosis.
Vandskift: De første 2 uger 50% 2 
gange ugentligt herefter 30% hver 
uge.
Antal fisk: max 1 cm fisk pr. liter 
vand.

Billedet herover viser akvariet på dag 30. 
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Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

Generalforsamlingen 2018
12 medlemmer, inklusive bestyrelsen, 
havde fundet vej til årets ordinære ge-
neralforsamling, der blev holdt den 6. 
februar hos John og Mette i Lundfor-
lund.
Mette havde sørget 
for et veldækket bord 
med brød, pålæg og 
ost, som vi indtog in-
den selve generalfor-
samlingen. Derefter 
gik vi over til at hol-
de generalforsamlin-
gen, der varede en 
lille time (se refera-
tet på side 12-14).
Derefter holdt Max 

Bjørneskov et underholdende foredrag 
om sin rejse til Surinam i 2015 hvor 
han var ude i regnskoven for at se på 
farvefrøer i deres naturlige miljø sam-
men med svenske og danske venner.

De fleste fisk og planter i vore akvarier 
kommer fra tropiske og subtropiske 
områder, som er de varmeste områder 
på planeten. Det betyder, at de i deres 
cellers biologi generelt er indstillet på 
temperaturer i vandet på mellem 18° C 
og vel til 28° C.
De fleste akvarister er vist også ri-
meligt klar over disse forhold 
for vore 

akva-
riefisk, 
men det 
gælder i lige 
så høj grad 
for vore 
planter.                   
Hvis man 
til daglig kø-
rer uden varme 
i akvarierne, ind-
stiller vandet i akva-
rierne sig tæt på stue-
temperatur. Det vil ofte 
sige omkring 20° C, og 
det er der planter, der vil 
finde er for lavt, så de 

sætter væksthastigheden ned.   
Sådan holdt jeg ofte mine akvarier tid-
ligere, men har i de senere år haft var-
me i akvarierne, så temp. kom op på 
24-26° C. Det har betydet, at i hvert 
fald nogle af planterne vokser hurtige-
re.

Det svinger en del for de forskelli-
ge plantetyper. Som jeg oplever 
det, er det særligt cryptocory-
nernes vækst hastighed, der er 
gået i vejret, i det antydede 
temperatur interval.

For fiskenes vedkommende sti-
ger hastigheden også, hvis de 

lever i for relativt 
varmt vand. Det 

er kendt 
at 

de 
så 

også le-
ver lidt kor-

tere tid, og det 
skal man så af-

veje mod plan-
ternes vækst. 

Over 30° C mener 
jeg ikke, der er meget 

mere end nogle ganske 
få arter, der synes om.

Lidt om varme i akvarierne
v/jens v. bruun
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Referat fra 
Generalforsamlingen 6. februar 2018
12 medlemmer deltog i generalforsamlingen

Der var følgende dagsorden:
 1. Valg af referent
 2. Valg af dirigent
 3. Formandens beretning
 4. Fremlæggelse af regnskab
 5. Indkomne forslag, herunder fastsættelse af kontingent
 6. Valg af:
  a. Kasserer for 2 år 
  b. To bestyrelsesmedlemmer for 1 år 
  c. Suppleanter for 1 år.
  d. En bilagskontrollant for 1 år
  e. En suppleant for bilagskontrollanten for 1 år
 7. Eventuelt.

Ad pkt. 1: Valg af referent:
Per Kyllesbech Petersen blev valgt til referent.

Ad pkt. 2: Valg af dirigent:
Frank Johansen blev valgt som dirigent.

Ad pkt. 3: Formandens beretning:
Formand John Pærremand fremlagde beretningen:
John gennemgik årets begivenheder i klubben.
I januar, marts, september, oktober og november havde vi vores hjemmemøder og 
besøg hos 2 dyrehandlere/akvarieforretninger. Det var også meningen at vi skulle 
have et møde i april, hvor vi skulle besøge Garagefisken i Fensmark. De aflyste 
dog mødet på grund af manglende fisk i akvarierne. Bjarne forsøgte at få en ny 
aftale et par uger senere, men denne blev også aflyst. Vi har i 2017 haft rigtig god 
tilslutning til disse møder.
I februar havde vi ingen møder, men generalforsamling + et foredrag af Carsten 
From som omhandlede vild-gubbyer og andre vildtlevende akvariefisk i Europa.
I  juni startede vores Havebassin gruppe med ture ud i landet. Vi har besøgt Mo-
gens
Nielsen i Solrød Strand, hvor vi både så hans havebassin og hans selskabsakvari-
um på 960 liter. Vi har været i Strøby, hvor vi så et bassin som var nyetableret hos 
Jan Lykke, og samme aften var vi hos Ole og Lis, hvor vi afsluttede turen med 
kaffe og kage. Vi så også Oles akvarium. Vi har også besøgt Fuchiagaarden ved 
Jyderup. Det var en noget våd omgang.

Der har ikke været så stor tilslutning til disse møder, som i øvrigt er meget svære 
at skaffe,
så derfor har vi i bestyrelsen besluttet at sætte Havebassingruppen på stand by. Vi 
kan altid genoptage møderne igen, hvis der opstår ny interesse for det. - Hvis det 
sker, vil det blive annonceret via nyhedsbrev og hjemmeside.
August: Traditionen tro blev årets sommerfest holdt hos Helle og Frank i deres 
nyistandsatte overdækkede »lysthus«, med som altid, god stemning og dejlige 
mennesker omkring os.
I november havde vi arrangeret samkørsel til DAU Region Sjællands Akva-dag i 
Ølstykke, hvor Ølstykke Akvarie Forening også viste deres lækre nye lokaler frem 
med masser af akvarier. Derudover havde de arrangeret 2 foredrag, et med lys, og 
et omhandlende sygdomme hos vores akvariefisk.
Vi sluttede året af med julefrokost. Den blev holdt hos Henrik og Marianne i 
Sandved. Med pakkeleg og god hjemmelavet mad og julehygge.
I bestyrelsen har vi talt om at lave en konkurrence »Årets Fisk«. Per har været, og 
er, tovholder på dette, og vi vil gerne her på generalforsamlingen høre Jeres me-
ning om, hvorvidt det er en god idé.
- Det var et udsnit af vores egne arrangementer i 2017.
I foråret var der hjemmebedømmelse i DAU Region Sjælland. DM i hjemmebe-
dømmelse blev aflyst, da Region Sjælland, der var eneste deltagende region, pro-
testerede over at DAU ikke havde sørget for en DM-konkurrence, og at man der-
for, i sidste øjeblik, ville ophøje regions-resultatet til et DM-resultat. - Protesten 
gik på, at de deltagende klubbers vindere skulle have mulighed for at lave forbed-
ringer til evt. deltagelse i DM-konkurrencen. - Allan Morgen, blev nr. 3 i regi-
ons-konkurrencen, og som eneste deltager for VATK, klubmester i Klasse 2, sel-
skabsakvarium.
Formanden sluttede sin beretning med at sige tak til alle i bestyrelsen for det store 
arbejde de alle gør. 
Tak også til vores medlemmer som bakker så godt op om vores møder og arrange-
menter. Også tak til Akvariestuen, Prammanns Bonnie Dyrecenter og Fuld af Dyr 
for deres annonce-støtte. 
- Ingen havde bemærkninger til beretningen der derefter blev enstemmigt god-
kendt.

Ad pkt. 4: Fremlæggelse af regnskab:
Kasserer Mette Pærremand fremlagde driftsregnskabet, der var gennemgået og 
underskrevet af bilagskontrollanten. Det forelå i print til generalforsamlingens 
deltagere.
Mette gennemgik et par af posterne og fremhævede bl.a., at posten Medlemsmø-
der er den største udgiftspost; det skyldes at klubben giver 10 kr. pr. deltager til 
mødeværterne, og at vi har haft et pænt fremmøde til klubbens arrangementer/
møder i 2017.
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Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71
Mail: paerremand@atix.dk

Næstformand: Jens Bjarne Larsen
Opdrætsregistrator 
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57
Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Kasserer: Henrik Steiner
Brandholtvej 16,  
4262 Sandved
Tlf. 24 98 75 66
Mail: hyttefad@godmail.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Suppleanter: 
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 
Max Bjørneskov Tlf. 57 84 55 08 bjoerneskov@tdcadsl.dk

Klubbens postadresse er formandens
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Scan qr-koden og se 
vatk.dk på din tablet 
/ smartphone.

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Nye medlemmer - Indmeldelse - Saltvandsfisk/-dyr: 
Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Tilmelding til aktiviteter - Opdrætskontrol - Ferskvandsfisk: 
Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 28 82 06 57 - Mail: bjarne_larsen@live.dk  

Koordinering – Udlån – Terrariedyr: 
John Pærremand
Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater – Hjemmeside - Nyhedsbreve 
Medlemsblad – PR – Hjemmebed. - DAU og Regionen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Økonomi (ind- og udbetalinger) – Regnskabsføring: 
Henrik Steiner
Brandholtvej 16, 4262 Sandved
Tlf. 24 98 75 66 - Mail: hyttefad@godmail.dk

Regnskabet viste et underskud på 494,66 kr.
Klubbens kassebeholdning i banken var ved regnskabsårets slutning på 19.216,68 
kr. - I beløbet indgår forudbetalte kontingenter og annoncer for samlet 6.395 kr.
Der var ingen yderligere bemærkninger til regnskabet der herefter blev enstem-
migt godkendt.

Ad pkt. 5: Indkomne forslag herunder fastsættelse af kontingent: 
Ingen havde indsendt forslag til bestyrelsen, og ingen forslag fremkom på gene-
ralforsamlingen. 
Fastsættelse af kontingent: Bestyrelsen foreslog, trods det mindre underskud i 
2017, uændrede kontingentsatser. - Uændret kontingent blev vedtaget.

Ad pkt. 6: Valg:
 a. Kasserer: Henrik Steiner nyvalgt for 2 år
 b. Bestyrelsesmedlemmer: Bjarne Larsen genvalgt for 1 år
   Frank Johansen genvalgt for 1 år
 c. Suppleanter: Lis Nordgaard genvalgt for 1 år
   Max Bjørneskov nyvalgt for 1 år
 d. Bilagskontrollant Mette Pærremand nyvalgt for 1 år
 e. Suppleant for ovennævnte Helle Johansen genvalgt for 1 år

Ad pkt. 7: Evt.:
Max Bjørneskov gjorde opmærksom på, at han har gode kontakter, bl.a. i Tysk-
land, hvis klubben/Regionen får brug for f.eks. foredragsholdere.
Per oplyste at der måske kommer et større kæledyrsarrangement i Forum, fastsat 
til den 27.-30. september 2018. Klubben er blevet orienteret om dette gennem 
DAU Region Sjælland.
Bestyrelsens behandling af et forslag om at arrangere en intern opdrætskonkurren-
ce kaldet Årets fisk, blev drøftet. - Per fremlagde bestyrelsens forslag til regler for 
konkurrencen. 
Der var enighed om at den nye bestyrelse tager emnet op og sætter konkurrencen 
i gang når den er klar til det. Der var forslag om at udnævne Corydoras panda som 
Årets fisk 2018. Officiel konkurrencestart annonceres i Pragtsmerlingen og gen-
nem udsendelse af et nyhedsbrev og via klubbens hjemmeside på www.vatk.dk.
På spørgsmål om nogen havde forslag til aktiviteter/mødesteder, stillede Max 
Bjørneskov sig villig til at huse et hjemmemøde. Max har en samling af både far-
vefrøer og akvariefisk.

Dirigenten takkede herefter ”for god ro og orden” og afsluttede generalforsamlin-
gen.

Referent: Per Kyllesbech Petersen, sekretær.
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ÅBNINGSTILBUD

 
v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-fr. 10-17.30 - Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr

http://fuldafdyr.dk
http://fuldafdyr.dk
http://fuldafdyr.dk
https://www.facebook.com/Fuldafdyr
https://www.facebook.com/Fuldafdyr

